
 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

LEI MUNICIPAL N.º: 3884/96  
____________________________________________________________ 

Rua Lamartine Delamare, nº: 153 – Centro – Jacareí – SP 
Telefone: (12) 3951.0132 / 3959.1081 – cmasjacarei@gmail.com 

RESOLUÇÃO N º 036 – CMAS, 28 DE NOVEMBRO DE 2024. 

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei nº 3.884/96; 

CONSIDERANDO a Reunião Ordinária realizada no dia 28 de novembro de 2024 

às oito horas e quinze minutos, de forma presencial, na Sala dos Conselhos, sito 

a Rua Lamartine Delamare, nº:153 – Centro – Jacareí / SP; 

CONSIDERANDO o Ofício nº: 732/2024-GAB/SAS o qual solicita pauta em 

reunião deste Conselho para apresentação da Deliberação CONSEAS/SP nº: 22 

de 14 de novembro de 2024 e Planilha e Aplicação; 

CONSIDERANDO a justificativa e a apresentação da Planilha de Aplicação do 

Recurso Estadual – Deliberação CONSEAS SP nº: 22 de 14/11/2024 – Proteção 

Social Básica, para o Serviço Co financiado: Programa de Atenção Integral à 

Família (PAIF), realizada pela senhora Mariza de Fátima de Araújo Rodrigues – 

Diretora de Gestão do Sistema Municipal de Assistência Social (Interina), 

conforme:  

Município de Jacareí

Secretaria de Assistência Social

Praça dos Três Poderes, 8 - Centro - Jacareí - SP
Telefone: (12) 3954-2550 – financeiro.sasc@jacarei.sp.gov.br

RECURSO ESTADUAL

DELIBERAÇÃO CONSEAS SP Nº 22 DE 14/11/2024 

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

VALOR ANUAL: 19.269,74

SERVIÇO CO FINANCIADO: CRAS

Elemento de Despesa Valor

Oficinas Socioeducativas e de

Convivência Social
19.269,74

Pessoa Física e Pessoa Jurídica: Pagamento de Oficinas Socioeducativas e de Convivência Social em serviços a 

serem desenvolvidos do âmbito da Proteção Social Básica.

 

mailto:cmasjacarei@gmail.com


 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

LEI MUNICIPAL N.º: 3884/96  
____________________________________________________________ 

Rua Lamartine Delamare, nº: 153 – Centro – Jacareí – SP 
Telefone: (12) 3951.0132 / 3959.1081 – cmasjacarei@gmail.com 

CONSIDERANDO a justificativa e a apresentação da Planilha de Aplicação do 

Recurso Estadual – Deliberação CONSEAS SP nº: 22 de 14/11/2024 – Proteção 

Social Especial de Alta Complexidade, para o Serviço Co financiado: Casa de 

Passagem, realizada pela senhora Mariza de Fátima de Araújo Rodrigues – 

Diretora de Gestão do Sistema Municipal de Assistência Social (Interina), 

conforme:  

 

mailto:cmasjacarei@gmail.com


 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

LEI MUNICIPAL N.º: 3884/96  
____________________________________________________________ 

Rua Lamartine Delamare, nº: 153 – Centro – Jacareí – SP 
Telefone: (12) 3951.0132 / 3959.1081 – cmasjacarei@gmail.com 

CONSIDERANDO a justificativa e a apresentação da Planilha de Aplicação do 

Recurso Estadual – Deliberação CONSEAS SP nº: 22 de 14/11/2024 – Proteção 

Social Especial de Média Complexidade, para o Serviço Co financiado: Centro 

Pop, realizada pela senhora Mariza de Fátima de Araújo Rodrigues – Diretora de 

Gestão do Sistema Municipal de Assistência Social (Interina), conforme:  

 

 

 

mailto:cmasjacarei@gmail.com


 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

LEI MUNICIPAL N.º: 3884/96  
____________________________________________________________ 

Rua Lamartine Delamare, nº: 153 – Centro – Jacareí – SP 
Telefone: (12) 3951.0132 / 3959.1081 – cmasjacarei@gmail.com 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar as Planilhas de Aplicação do Recurso Estadual – Deliberação 

CONSEAS SP nº: 22 de 14/11/2024: Proteção Social Básica, para o Serviço Co 

financiado: Programa de Atenção Integral à Família (PAIF), Proteção Social 

Especial de Alta Complexidade, para o Serviço Co financiado: Casa de 

Passagem, Proteção Social Especial de Média Complexidade, para o Serviço Co 

financiado: Centro Pop. 

 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 

28 de novembro de 2024. 

 

Ana Maria de Araújo Machado 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) 

Gestão 2023/2025 

 

mailto:cmasjacarei@gmail.com

